平成 20 年４月 28 日

各    位

会 社 名  永 大 産 業 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長

           吉川 康長

（コード番号：７８２２  東証二部）

問合せ先  取締役常務執行役員

           金丸 収蔵

（TEL． ０６－６６８４－３０６２）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 20 年２月４日に公表しました平成 20 年３月期の通期業績予想を

下記のとおり修正いたします。

記

１．平成 20 年３月期 連結業績予想数値の修正（平成 19 年４月１日～平成 20 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円

前回発表予想（Ａ） 79,000 250 400 200
今回修正予想（Ｂ） 77,200 △600 △500 △850
増減額（Ｂ－Ａ） △1,800 △850 △900 △1,050
増減率（％） △2.3 － － －
前期実績 81,562 1,201 1,323 1,152

２．平成 20 年３月期 個別業績予想数値の修正（平成 19 年４月１日～平成 20 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円

前回発表予想（Ａ） 74,600 550 650 500
今回修正予想（Ｂ） 72,800 △200 △150 △450
増減額（Ｂ－Ａ） △1,800 △750 △800 △950
増減率（％） △2.4 － － －
前期実績 77,040 1,215 1,232 1,138

[業績予想の修正の理由]

 当期の住宅関連業界は、改正建築基準法の影響による新設住宅着工戸数の回復の遅れや、諸資材価格の上

昇によるコストアップなど、依然として厳しい経営環境が続いております。
 また、当期末においては投資有価証券評価損１億４千万円を特別損失に計上する見込みとなりました。
 この影響で当社グループの当第４四半期の業績は予想以上に厳しいものとなり、平成 20 年２月４日に発

表いたしました通期業績予想を達成するのは困難と判断し、平成 20 年 3 月期の業績予想を連結・個別とも

に修正を行うものです。

※ 上記の予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後の様々な要因により予想数値と異なる結果となる可能性があります。

                                           以  上